
 

 

 

 

 

 

Број: 1-02-053-2/08 

Датум: 22.04. 2008. године 

Б е о г р а д 

 

 

 

На основу члана 18. и члана 20. став 3. тачка 4. Статута Републичке агенције за 

телекомуникације (,,Службени  гласник  РС”, бр. 78/05), а у складу са Закључком 

Управног одбора Републичке агенције за телекомуникације са 95. седнице од 

07.03.2008. године, Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације, на 

99. седници одржаној 22.04.2008. године донео је следећу 

 

 
 

    О Д Л У К У  
 

 

 

I. Спроводиће се праћење и анализа телекомуникационог тржишта, и то на 

тржиштима која су дефинисана регулаторним оквиром  из 1998. године, 

а то су: тржиште фиксне телефоније, тржиште мобилне телефоније, 

тржиште изнајмљених линија и тржиште интерконекције, уз 

континуирано препознавање и праћење нових тржишта у складу са 

искуством Европске уније, 

 

II. Анализираће се и тржиште услуга – тржиште пружања услуга кабловско 

дистрибутивних система, и тржиште пружања Интернет услуга, уз 

континуирано препознавање и праћење нових тржишта у складу са 

искуством Европске уније, 

 

III. Поред израде прегледа телекомуникационог тржишта, периодично ће се 

вршити детаљније анализе за дефинисана тржишта, по структури датој у 

Моделу организације анализе тржишта у Републичкој агенцији за 

телекомуникације, који чини саставни део ове одлуке. Ове анализе ће се 

константно ажурирати, са циљем да се преиспитају постојећи и 

идентификују потенцијални СМП оператори, 

 

IV. У складу са тачком III ове одлуке, за континуирану анализу тржишта 

формираће се посебним решењем директора Републичке агенције за 

телекомуникације радна група коју ће чинити представници: Сектора за 



рачуноводство, финансије и анализу; Сектора за информационо 

комуникационе технологије, Сектора за правне послове у области 

телекомуникација и Кабинета, а по потреби ће се укључивати и остали 

запослени у Републичкој агенцији за телекомуникације, 

 

   

V. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена на 

Интернет страници Републичке агенције за телекомуникације. 

 

 
 

 

         П р е д с е д н и к  

         Управног одбора 

 

 

  Проф. др Јован Радуновић 

Достављено: 

      - Кабинету 

- Сектору за финансије, рачуноводство 

и анализу, 

- Сектору за информационо комуникационе 

технолгије, 

- Сектору за правне послове у области 

телекомуникација, 

- Архиви 

 

 

 


